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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 12 vedrørende forslag til lov 

om ændring af lov om fuldbyrdelse af straf m.v. (Udvidelse af ordningen 

vedrørende fuldbyrdelse af straf på bopælen under intensiv overvågning 

og kontrol) (L 184), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsmi-

nisteren den 13. april 2010. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karen 

Hækkerup (S).

Lars Barfoed

/

Jens-Christian Bülow
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Spørgsmål nr. 12 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til 

lov om ændring af lov om fuldbyrdelse af straf m.v. (Udvidelse af 

ordningen vedrørende fuldbyrdelse af straf på bopælen under inten-

siv overvågning og kontrol) (L 184):

”Hvis ministeren ikke vil tilføre yderligere ressourcer til fod-
lænkeordningen på trods af at den udvides, vil ministeren da 
give tilsagn om at justere på de tildelte ressourcer regionerne 
imellem?”

Svar:

Driften af fodlænkeordningen varetages i kriminalforsorgen af i alt 8 af-

delinger fordelt over hele landet (IO-afdelingerne). Ressourcetildelingen 

til disse afdelinger sker i forhold til afdelingernes sagsantal.

Kriminalforsorgen følger nøje aktiviteten i de pågældende afdelinger. 

Kriminalforsorgen beregner således løbende de enkelte afdelingers case-

load ud fra det faktiske antal klienter i fodlænke (belæg) og afdelingens 

personalebemanding (normativ). 

På baggrund af udviklingen i afdelingernes case-load foretages der lø-

bende en justering samt tildeling af ressourcer fodlænkeafdelingerne 

imellem. 

Der henvises i øvrigt til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 17

vedrørende lovforslaget, hvoraf det blandt andet fremgår, at det i lovfors-

laget om udvidelsen af fodlænkeordningen er forudsat, at Kriminalfor-

sorgen i 2010 tilføres 10 mio. kr. til indkøb af udstyr samt øgede perso-

naleudgifter, herunder udgifter til aflønning af honorarlønnede medarbej-

dere, vikarhjælp mv. 


